
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2013.

BROJ: 48 — Godina XXI	 Varaždin, 9. rujna 2013.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA cestica
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

34.	 Odluka o dopuni Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Cestica

35.	 Odluka o ustroju Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Cestica

36.	 Odluka o stavljanju van snage Odluke o 
visini naknade za priključenje na vodo-
vodnu mrežu na području Općine Cestica

37.	 Odluka o prestanku prihvata otpada na 
odlagalište komunalnog otpada »Gornje 
Vratno«

38.	 Izvršenje Programa održavanja komu-
nalne infrastrukture na području Općine 
Cestica za 2012. godinu

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4.	 Izmjena Plana prijma u službu u Jedin-
stveni upravni odjel Općine Cestica za 
2013. godinu

OPĆINA SVETI ILIJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

18.	 Izmjene i dopune Statuta Općine Sveti 
Ilija

19.	 Izmjene i dopune Poslovnika Općinskog 
vijeća Općine Sveti Ilija

20.	 Zaključak o prihvaćanju Polugodišnjeg 
izvještaja o izvršenju Proračuna Općine 
Sveti Ilija za razdoblje 01.01.2013. do 
30.06.2013. godine

21.	 Odluka o prirezu porezu na dohodak 
Općine Sveti Ilija

22.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o vri-
jednosti boda (B) o komunalnoj naknadi 
na području Općine Sveti Ilija

23.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o grobljima na području Općine Sveti Ilija

24.	 Odluka o pokretanju postupka za nabavu 
financijskih sredstava Općine Sveti Ilija 
za kapitalni projekt - »Katastarska izmjera 
na području Općine Sveti Ilija«

25.	 Odluka o pristupanju Općine Sveti Ilija 
Ugovoru o objedinjenom obračunskom 
vođenju računa kod Zagrebačke banke

26.	 Odluka o izmjenama Odluke o priključe-
nju na komunalne vodne građevine na 
području Općine Sveti Ilija

27.	 Odluka o visini naknada dužnosnika 
Općine Sveti Ilija

28.	 Odluka o visini naknade za rad predsjed-
nika Općinskog vijeća, članova Općinskog 
vijeća Općine Sveti Ilija, te članova radnih 
tijela

2150

2150

2152

2152

2152

2153

2154

2154

2155

2160

2161

2161

2162

2163

2163

2164

2165



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2150

34.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Cestica 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 8/13), 
Općinsko vijeće Općine Cestica na 4. sjednici održanoj 
9. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o dopuni Poslovnika Općinskog vijeća  

Općine Cestica

Članak 1.
U Poslovnik Općinskog vijeća Općine Cestica, 

KLASA: 021-05/13-01/23, URBROJ: 2186-03-02-13-1 
od dana 27. ožujka 2013. godine, objavljen u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«, broj 16/13, u 
članak 92. dodaje se stavak 4. koji glasi:

»Zapisnik iz stavka 1. ovog članka se objavljuje na 
službenoj internetskoj stranici Općine Cestica nakon 
održane sjednice, a nakon usvajanja, ukoliko ima 
izmjena i ispravka, objavit će se ispravak ili izmjena.«

Članak 2.
Ova Odluka o dopuni Poslovnika Općinskog vijeća 

Općine Cestica stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/13-01/69
URBROJ: 2186/03-02-13-1
Cestica, 9. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Bistrović, v. r.

35.	
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), te 
članka 30. Statuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 8/13), Općinsko vijeće 
Općine Cestica, na 4. sjednici održanoj 9. kolovoza 
2013. godine, donosi

O D L U K U 
o ustroju Jedinstvenog upravnog odjela  

Općine Cestica

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se ustrojstvo i djelokrug 

rada, upravljanje Jedinstvenim upravnim odjelom 
Općine Cestica (u daljnjem tekstu: Upravni odjel), 
odgovornost za obavljanje poslova, prijam u službu, te 
ostala pitanja od značaja za funkcioniranje Upravnog 
odjela, u skladu sa zakonom. 

Ostala pitanja: unutarnje ustrojstvo Upravnog 
odjela, nazivi i opisi radnih mjesta, stručni i drugi 
uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i 
ostala bitna pitanja za rad Upravnog odjela uređuju se 
Pravilnikom o unutarnjem redu koje donosi općinski 
načelnik Općine Cestica (u daljnjem tekstu: načelnik) 
u skladu sa zakonom.

Članak 2.
 Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni 

u ovoj Odluci, odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

Članak 3.
U Općini Cestica za obavljanje poslova iz djelo-

kruga rada Općine ustrojava se Jedinstveni upravni 
odjel Općine Cestica.

Članak 4.
Upravni odjel obavlja i poslove iz djelokruga rada 

državne uprave i Županije, prenijetih na Općinu u 
skladu s posebnim propisima.

Članak 5.
Upravni odjel može obavljati i poslove iz djelokruga 

druge općine ili grada s područja županije, po sporazu-
mu ili drugom aktu kojim uređuju međusobne odnose.

OPĆINA CESTICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

29.	 Odluka o određivanju naziva ulica i puteva 
u Općini Sveti Ilija

30.	 Odluka o imenovanju članova Stožera 
zaštite i spašavanja

31.	 Odluka o pristupanju u članstvo Udruge 
općina u Republici Hrvatskoj

32.	 Odluka o izmjeni Odluke o komunalnoj 
naknadi na području Općine Sveti Ilija

33.	 Odluka o davanju ovlaštenja Upravi 
trgovačkog društva Varkom d.d.

34.	 Odluka o suglasnosti Općinskog vijeća 
Općine Sveti Ilija

2165

2165

2166

2166

2167

2167



Broj 48/2013. 2151»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 6.
Upravni odjel odgovara načelniku za stručnu i za-

konsku utemeljenost podnijetih prijedloga i provedenih 
radnji, te za pravodobno i potpuno izvršenje poslova 
i zadaća iz svojeg područja.

II. DJELOKRUG RADA UPRAVNOG ODJELA

Članak 7.
Upravni odjel obavlja sljedeće grupe poslova: 
-	 uređenje naselja i stanovanje,
-	 prostorno i urbanističko planiranje, 
-	 komunalno gospodarstvo, 
-	 brigu o djeci,
-	 socijalnu skrb, 
-	 primarnu zdravstvenu zaštitu,
-	 odgoj i osnovno obrazovanje, 
-	 kulturu, tjelesnu kulturu i šport, 
-	 zaštitu potrošača, 
-	 zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, 
-	 protupožarnu i civilnu zaštitu, promet na svom 

području, 
-	 priprema programe rada, te osigurava praćenje 

njegovih izvršenja, 
-	 priprema materijale i osigurava druge uvjete za 

održavanje sjednica, 
-	 pruža stručnu pomoć predsjedniku Općinskog 

vijeća i općinskom načelniku, 
-	 daje pravna i stručna mišljenja u vezi s radom 

Općinskog vijeća i općinskog načelnika,
-	 sudjeluje u izradi akata koje donosi Općinsko 

vijeće i općinski načelnik, 
-	 obavlja stručne i druge poslove iz samoupravnog 

djelokruga općinskih tijela, 
-	 obavlja stručne i administrativne poslove u 

okviru samoupravnih prava i dužnosti Općine 
u području opće uprave,

-	 opće poslove evidencije iz područja rada i radnih 
odnosa službenika Upravnog odjela,

-	 vodi uredsko poslovanje, urudžbeni zapisnik, 
prijem i otpremu pošte, arhivu spisa, 

-	 obavlja poslove ekonomata, upravljanja, održa-
vanja, čuvanja, zagrijavanja i čišćenja zgrade i 
prostorija u kojima djeluje Upravni odjel i službe 
Općine, 

-	 obavlja stručne i računovodstvene poslove, kao 
što su poslovi vezani za planiranje prihoda za 
potrebe Općine,

-	 pripremanje odgovarajućih akata za financiranje 
potreba u Općini, priprema proračun i zaključni 
račun Općine, prati realizaciju proračuna, te 
obavlja druge poslove iz nadležnosti Općine. 

Osim poslova iz prethodnog stavka, Upravni odjel, 
predlaže poduzimanje mjera u odnosu na gospodarstvo, 
industriju, šumarstvo, lov, ribolov, kulturu, fizičku i teh-
ničku kulturu, školstvo, djelovanje kulturnih ustanova, 

zaštite spomenika, vodoprivrede, veza i slično, ukoliko 
nisu stavljeni u nadležnost drugih tijela. Upravni odjel 
obavlja i druge poslove koje mu povjeri Općinsko 
vijeće i općinski načelnik u okviru zakonskih ovlasti.

III. UPRAVLJANJE UPRAVNIM ODJELOM

Članak 8.
Radom Upravnog odjela upravlja pročelnik Uprav-

nog odjela kojeg imenuje načelnik po provedenom 
javnom natječaju. 

Javni natječaj raspisuje načelnik, u skladu sa 
zakonom.

IV. ODGOVORNOST ZA OBAVLJANJE POSLOVA

Članak 9.
Rad upravnih tijela usmjerava i nadzire načelnik. 
U obavljanju poslova iz stavka 1. ovog članka, 

načelnik nalaže izvršavanje zadaća iz djelokruga 
Upravnog odjela te mu daje smjernice za postupanje.

Članak 10.
 Pročelnik Upravnog odjela organizira i odgovoran 

je za rad Upravnog odjela, te obavlja i druge poslove, 
sukladno propisima i nalogu načelnika.

Članak 11.
Službenici i namještenici povjerene poslove moraju 

obavljati savjesno, pridržavajući se Ustava, zakona, 
drugih propisa, općih akata i pravila struke, te su dužni 
postupati po uputama načelnika i nadređenog službenika, 
u skladu sa zakonom. Osim poslova radnih mjesta na 
koja su raspoređeni, službenici i namještenici dužni su 
sudjelovati u izvršavanju poslova koji su neophodni, 
po nalogu nadređenih službenika, sukladno svom 
znanju i sposobnostima. Službenici i namještenici, u 
svom radu, dužni su se pridržavati etičkog kodeksa 
za državne službenike i namještenike, odnosno etič-
kog kodeksa za službenika i namještenike u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi.

V. PRIJAM U SLUŽBU

Članak 12.
O potrebi prijma u službu odlučuje načelnik, na pri-

jedlog pročelnika Upravnog odjela, u okviru slobodnih 
radnih mjesta predviđenih Pravilnikom o unutarnjem 
redu i u skladu s Planom prijma, sukladno zakonu. 

Osobe se u službu u Upravni odjel primaju u skladu 
sa zakonom, na neodređeno vrijeme, uz obvezni prob-
ni rad u trajanju od tri mjeseca. Kod prijma u službu 
posebno će se voditi računa o zapošljavanju osoba 
s invaliditetom, te pripadnika nacionalnih manjina, u 
skladu s odredbama posebnih zakona. 

Rješenje o prijmu u službu, o rasporedu na radno 
mjesto, plaći i drugim pravima i obvezama u vezi sa 
službom, donosi pročelnik Upravnog odjela.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2152

VI. PRIJAM U SLUŽBU VJEŽBENIKA

Članak 13.
Radi osposobljavanja kroz vježbeničku praksu, u 

službu se, na određeno vrijeme mogu primati vjež-
benici, u skladu sa Planom prijma u službu. O prijmu 
vježbenika odlučuje pročelnik Upravnog odjela.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje va-

žiti Odluka o osnivanju Jedinstvenog upravnog odjela 
za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga i 
poslova državne uprave prenijetih na Općinu Cestica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 12/94).

Članak 15.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-01/13-01/66
URBROJ: 2186/03-02-13-1
Cestica, 9. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Bistrović, v. r.

36.
Na temelju članka 209. stavka 2. Zakona o vodama 

(»Narodne novine«, broj 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13), 
te članka 30. Statuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 8/13), Općinsko vijeće 
Općine Cestica na 4. sjednici održanoj 9. kolovoza 
2013. godine, donosi

O D L U K U
o stavljanju van snage Odluke o visini  

naknade za priključenje na vodovodnu mrežu na 
području Općine Cestica

Članak 1.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van 

snage Odluka o visini naknade za priključenje na 
vodnu mrežu na području Općine Cestica objavljena 
u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, broj 
25/01, donesena na 4. sjednici Općinskog vijeća Općine 
Cestica, dana 16. studenog 2001. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/13-01/65
URBROJ: 2186/03-02-13-1
Cestica, 9. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Bistrović, v. r.

37.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Cestica 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 8/13), 
Općinsko vijeće Općine Cestica na izvanrednoj sjednici 
održanoj 31. kolovoza 2013 godine donosi

O D L U K U
o prestanku prihvata otpada  

na odlagalište komunalnog otpada  
»Gornje Vratno«

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se datum prestanka 

prihvata otpada na odlagalište komunalnog otpada 
»Gornje Vratno«. 

Članak 2.
Danom 1. rujna 2013. godine prestaje prihvat 

otpada na odlagalište »Gornje Vratno« za sve dosa-
dašnje korisnike.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  

dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 021-05/13-01/75
URBROJ: 2186/03-02-13-1
Cestica, 31. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Bistrović, v. r.

38.
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pro-
čišćeni tekst 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12 i 94/13) i članka 30. Sta-
tuta Općine Cestica (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 8/13), Općinsko vijeće Općine Cestica 
na 4. sjednici Općinskog vijeća održanoj 9. kolovoza 
2013. godine, donosi

I Z V R Š E N J E 
Programa održavanja komunalne  

infrastrukture na području Općine Cestica  
za 2012. godinu

Članak 1.
Ovim Izvršenjem Programa održavanja komunalne 

infrastrukture na području Općine Cestica u 2012. 
godini u iskazan je način rasporeda sredstava za te-
kuće održavanje - komunalne djelatnosti na području 
Općine Cestica.



Broj 48/2013. 2153»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 2.

Izmjene i dopune 
2012. Izvršenje Indeks

%
1.	 Održavanje nerazvrstanih cesta 898.700,00 801.434,13 89,18%
-	 Zimsko održavanje 170.000,00 175.410,35 103,18%

-	 Navoz šljunka i tučenca 50.000,00 33.257,21 66,51%

-	 Grediranje, rad rovokopača, ICB-a 50.000,00 47.131,00 94,26%

-	 Sječa granja 85.750,00 85.750,00 100,00%

-	 Košnja trave 51.200,00 57.312,50 111,94%

-	 Sanacija, uređenje, proširenje ceste 469.750,00 381.860,11 81,29%

-	 Izvršenje drugih potrebnih radova 22.000,00 20.712,96 94,15%

2.	 Tekuće održavanje - asfalterski i betonski radovi 5.000,00 2.525,00 50,50%
3.	 Komunalne usluge 10.000,00 9.087,50 90,88%
4.	 Zacjevljenje potoka - iskop jaraka 104.000,00 79.302,31 76,25%
5.	 Ostalo tekuće održavanje 53.000,00 123.988,40 233,94%
-	 Postava i održavanje prometne signalizacije

-	 Sanacija divljih deponija

-	 Nabava prometnih znakova

6.	 Tekuće održavanje – zemljani radovi 51.000,00 24.007,47 47,07%
7.	 Uređenje naselja 58.000,00 31.695,75 54,65%
-	 Uređenje parkova, bunara, spomenika

8.	 Održavanje zelenih površina 20.000,00 4.426,12 22,13%
9.	 Ostale nespomenute usluge 27.000,00 23.711,50 87,82%
10.	 Tekuće održavanje groblja 210.000,00 210.049,80 100,02%
-	 Groblje Cestica

-	 Groblje Lovrečan

-	 Groblje Natkrižovljan

11.	 Energija 365.000,00 362.091,71 99,20%

Članak 3.
Izvršenje Programa održavanja komunalne infra-

strukture na području Općine Cestica za 2012. godinu 
stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/13-01/70
URBROJ: 2186/03-02-13-1
Cestica, 9. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Bistrović, v. r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

4.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 
61/11) i članka 45. Statuta Općine Cestica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 8/13), općinski 
načelnik Općine Cestica, donosi

I z m jenu    
Plana prijma u službu  

u Jedinstveni upravni odjel Općine Cestica  
za 2013. godinu

Članak 1.
U Planu prijma u službu u Jedinstveni upravni 

odjel Općine Cestica za 2013. godinu KLASA: 022-
05/12-01/80, URBROJ: 2186/03-01/1-12-1 od dana 
20. prisinca 2012. godine, članak 2. mijenja se i glasi:

»Planom se utvrđuje stvarno stanje popunjenosti 
radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Cestica na dan 31. prosinca 2012. godine, potreban 
broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme 
za 2013. godinu, potreban broj vježbenika te potreban 
broj službenika i namještenika na određeno vrijeme 
zbog povećanog obima poslova:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2154

OPĆINA SVETI ILIJA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

Red.
broj

Naziv
upravnog

odjela

Stvarno
stanje

popunjenosti
na dan

31.12.2012.

Potreban broj
službenika u

2013. na
neodređeno

vrijeme

Potreban 
broj

namještenika
u 2013. na

neodređeno
vrijeme

Potreban broj
službenika u

2013. na
određeno
vrijeme

Potreban broj 
vježbenika

VSS VŠS SSS SSS NSS VSS VŠS SSS VSS VŠS SSS

1. Jedinstveni
upravni odjel

VSS - 1 
VŠS - 2 
SSS - 4
NSS - 1

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Članak 2.
Ova Izmjena Plana prijma u službu u Jedinstveni 

upravni odjel Općine Cestica za 2013. godinu stupa 
na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit 
će se u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 022-05/13-01/56
URBROJ: 2186/03-01/1-13-1
Cestica, 30. srpnja 2013.

Općinski načelnik
Mirko Korotaj, v. r.

18.
Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i po-

dručnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), Općinsko 
vijeće Općine Sveti Ilija na 2. sjednici održanoj 29. 
kolovoza 2013. godine, donosi 

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Statuta Općine Sveti Ilija

Članak 1.
Članak 54. alineja 4. Statuta Općine Sveti Ilija 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 25/13) 
mijenja se i glasi:

»Ako mu prestane prebivalište na području jedinice, 
danom prestanka prebivališta«.

Članak 2.
Članak 93. stavak 2. Statuta Općine Sveti Ilija 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 25/13) 
mijenja se i glasi:

»Opći akt stupa na snagu najranije osmog dana 
od dana njegove objave. Iznimno, općim se aktom 
može iz osobito opravdanih razloga odrediti da stupa 
na snagu danom objave.«

Članak 3.
Ove Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu 

osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije.«

KLASA: 021-06/13-01/02
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013.	

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

19.
Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 
i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 30. Statuta Općine 
Sveti Ilija (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija na 2. 
sjednici održanoj 29. kolovoza 2013. godine, donosi 

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Sveti Ilija

Članak 1.
Članak 74. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Sveti Ilija (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/13) mijenja se i glasi:

»Predsjedniku i potpredsjednicima Općinskog vijeća 
prava na temelju obavljanja dužnosti prestaju:

- 	 istekom mandata, osim kada je zakonom drukčije 
određeno,

- 	 danom donošenja odluke o razrješenju od duž-
nosti kada ih je predstavničko tijelo razriješilo 
prije isteka mandata predstavničkog tijela, ako 
odlukom o razrješenju nije drugačije određeno,



Broj 48/2013. 2155»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- 	 danom kada predstavničko tijelo utvrdi činjenicu 
podnošenja ostavke na dužnost, a najkasnije 
tridesetog dana od dana podnošenja ostavke,

- 	 danom imenovanja povjerenika Vlade Republike 
Hrvatske, kada su nastupile zakonom predviđene 
okolnosti za imenovanje povjerenika.

Odluka o prestanku ostvarivanja prava na temelju 
prestanka obavljanja određene dužnosti dostavlja se 
osobi kojoj je prestala dužnost i službi koja obavlja 
kadrovske poslove.«

Članak 2.
Ove Izmjene i dopune Poslovnika Općinskog vije-

ća Općine Sveti Ilija, stupaju na snagu osmog dana 
od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije.«

KLASA: 021-06/13-01/03
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013.	

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

20.
Na temelju članka 108. i 109. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 30. stavka 1. 
alineja 4. Statuta Općine Sveti Ilija (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 25/13), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Ilija na sjednici održanoj 29. kolovoza 
2013. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja  
o izvršenju Proračuna Općine Sveti Ilija  

za razdoblje 01.01.2013. do 30.06.2013. godine

I.	 OPĆI DIO

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija razmotrilo je i 

prihvaća Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
Općine Sveti Ilija za razdoblje 01.01.-30.06.2013. go-
dine, koji je ovom Općinskom vijeću podnio općinski 
načelnik Općine Sveti Ilija, a koji se sastoji od Bilance 
prihoda i izdataka i to kako slijedi.

Članak 2.
Prihodi i izdaci po grupama utvrđuju se u Bilanci 

prihoda i izdataka, te po programima, aktivnostima i 
projektima za 01.01.-30.06.2013. godine kako slijedi.

Članak 3.
Ovaj Zaključak o prihvaćanju Polugodišnjeg izvje-

štaja o izvršenju Proračuna Općine Sveti Ilija stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 400-05/13-01/01
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013.	

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

OBRAČUN PRORAČUNA do 30.06.2013.

I.  OPĆI DIO
A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući plan
Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

6	 Prihodi poslovanja	 1.619.708,38	 4.825.000,00	 2.624.725,70
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	 7.140,00	 10.000,00	 9.390,00
3	 Rashodi poslovanja	 1.275.476,80	 3.706.500,00	 2.283.691,89
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	 515.511,48	 1.907.705,03	 346.358,81
	 Razlika - višak/manjak ((6 + 7) - (3 + 4))	 -164.139,90	 -779.205,03	 4.065,00
	 Višak/manjak prihoda iz prethodnih godina	 0,00	 0,00	 -290.993,77

	 B. RAČUN FINANCIRANJA
u kunama

Konto NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući plan
Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

8	 Primici od financijske imovine i zaduživanja	 0,00	 779.205,03	 0,00
	 Neto financiranje (8 - 5)	 0,00	 779.205,03	 0,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2156

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

u kunama

Konto Izvor NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući 
plan

Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

Index 
4/2

Index
4/3

1 2 3 4 5 6

6		  Prihodi poslovanja	 1.619.708,38	 4.825.000,00	 2.624.725,70	 162,05%	 54,40%
61	 	 Prihodi od poreza	 1.251.596,07	 2.890.500,00	 1.943.200,91	 155,26%	 67,23%
611		  Porez i prirez na dohodak	 1.202.105,68	 2.684.000,00	 1.852.386,12	 154,10%	 69,02%
6111 	 11	 Porez i prirez na dohodak  
	 	 od nesamostalnog rada	 1.202.105,68	 	 1.852.386,12	 154,10%

613		  Porezi na imovinu	 41.590,50	 146.000,00	 77.083,38	 185,34%	 52,80%
6131 	 11	 Stalni porezi na nepokretnu  
	 	 imovinu (zemlju, zgrade,  
	 	 kuće i ostalo)	 5.460,40	 	 17.136,69	 313,84%
6134	 11	 Povremeni porezi na imovinu	 36.130,10	 	 59.946,69	 165,92%

614		  Porezi na robu i usluge	 7.899,89	 60.000,00	 13.731,41	 173,82%	 22,89%
6142	 11	 Porez na promet	 3.062,99	 	 6.451,85	 210,64%
6145	 11	 Porezi na korištenje dobara  
	 	 ili izvođenje aktivnosti	 4.836,90	 	 7.279,56	 150,50%

616		  Ostali prihodi od poreza	 0,00	 500,00	 0,00	 -	 0,00%

63	 	 Pomoći iz inozemstva  
	 	 (darovnice) i od subjekata  
	 	 unutar općeg proračuna	 139.954,68	 1.239.500,00	 103.950,00	 74,27%	 8,39%
631		  Pomoći od inozemnih vlada	 0,00	 67.500,00	 67.950,00	 -	 100,67%
6311 	 52	 Tekuće pomoći od inozemnih  
	 	 vlada	 0,00	 	 67.950,00	 -

633		  Pomoći iz proračuna	 139.954,68	 1.162.000,00	 36.000,00	 25,72%	 3,10%
6331	 11	 Tekuće pomoći iz proračuna	 139.954,68	 	 36.000,00	 25,72%

634		  Pomoći od ostalih subjekata  
		  unutar općeg proračuna	 0,00	 10.000,00	 0,00	 -	 0,00%

64	 	 Prihodi od imovine	 29.072,98	 164.000,00	 55.077,95	 189,45%	 33,58%
641		  Prihodi od financijske imovine	 694,94	 27.000,00	 579,03	 83,32%	 2,14%
6413	 11	 Kamate na oročena sredstva  
	 	 i depozite po viđenju	 694,94	 	 579,03	 83,32%

642		  Prihodi od nefinancijske  
		  imovine	 28.378,04	 137.000,00	 54.498,92	 192,05%	 39,78%
6421	 11	 Naknade za koncesije	 225,00	 	 300,00	 133,33%
6422	 11	 Prihodi od zakupa  
	 	 i iznajmljivanja imovine	 24.328,30	 	 26.695,35	 109,73%
6423	 11 42	 Naknada za korištenje  
	 	 nefinancijske imovine	 3.824,74	 	 1.710,25	 44,72%
6429 	 43	 Ostali prihodi od 	 	  
		  nefinancijske imovine	 0,00	 	 25.793,32	 -

u kunama

Konto NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući plan
Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

	 Ukupno prihodi i primici	 1.626.848,38	 5.614.205,03	 2.634.115,70
	 Višak/manjak prihoda iz prethodnih godina	 0,00	 0,00	 -290.993,77
	 Ukupno rashodi i izdaci	 1.790.988,28	 5.614.205,03	 2.630.050,70
	 Višak/manjak + Neto financiranje	 -164.139,90	 0,00	 -286.928,77



Broj 48/2013. 2157»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

65	 	 Prihodi od upravnih  
	 	 i administrativnih pristojbi,  
	 	 pristojbi po posebnim  
	 	 propisima i naknada	 185.024,97	 516.000,00	 301.643,35	 163,03%	 58,46%
651		  Upravne i administrativne  
		  pristojbe	 26.160,00	 137.000,00	 56.295,00	 215,19%	 41,09%
6512	 11	 Županijske, gradske  
	 	 i općinske pristojbe i naknade	 26.160,00	 	 56.295,00	 215,19%

652		  Prihodi po posebnim propisima	 4.535,28	 24.500,00	 9.815,11	 216,42%	 40,06%
6522	 11	 Prihodi vodnog gospodarstva	 2.698,28	 	 7.929,33	 293,87%
6524	 11	 Doprinosi za šume	 0,00	 	 35,78	 -
6526	 11 43	 Ostali nespomenuti prihodi	 1.837,00	 	 1.850,00	 100,71%

653		  Komunalni doprinosi i naknade	 154.329,69	 354.500,00	 235.533,24	 152,62%	 66,44%
6531 	 43	 Komunalni doprinosi	 20.622,84	 	 79.847,26	 387,18%
6532 	 43	 Komunalne naknade	 127.856,85	 	 150.285,98	 117,54%
6533 	 43	 Naknade za priključak	 5.850,00	 	 5.400,00	 92,31%

66	 	 Prihodi od prodaje  
	 	 proizvoda i robe te  
	 	 pruženih usluga i prihodi  
	 	 od donacija	 7.300,00	 15.000,00	 5.104,60	 69,93%	 34,03%
661		  Prihodi od prodaje proizvoda  
		  i robe te pruženih usluga	 7.300,00	 15.000,00	 5.104,60	 69,93%	 34,03%
6615 	 31	 Prihodi od pruženih usluga	 7.300,00	 	 5.104,60	 69,93%

68	 	 Kazne, upravne mjere  
	 	 i ostali prihodi	 6.759,68	 0,00	 215.748,89	 3.191,70%	 -
683		  Ostali prihodi	 6.759,68	 0,00	 215.748,89	 3.191,70%	 -
6831	 11	 Ostali prihodi	 6.759,68	 	 215.748,89	 3.191,70%

7		  Prihodi od prodaje  
		ne  financijske imovine	 7.140,00	 10.000,00	 9.390,00	 131,51%	 93,90%
72	 	 Prihodi od prodaje  
	 	 proizvedene dugotrajne  
	 	 imovine	 7.140,00	 10.000,00	 9.390,00	 131,51%	 93,90%
721		  Prihodi od prodaje  
		  građevinskih objekata	 7.140,00	 10.000,00	 9.390,00	 131,51%	 93,90%
7211 	 71	 Stambeni objekti	 7.140,00	 	 9.390,00	 131,51%

		  Ukupno prihodi	 1.626.848,38	 4.835.000,00	 2.634.115,70	 161,92%	 54,48%

u kunama

Konto Izvor NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući 
plan

Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

Index 
4/2

Index
4/3

1 2 3 4 5 6

3	 Rashodi poslovanja	 1.275.476,80	 3.706.500,00	 2.283.691,89	 179,05%	 61,61%
31	 Rashodi za zaposlene	 233.144,69	 476.600,00	 279.423,33	 119,85%	 58,63%
311	 Plaće (Bruto)	 215.579,60	 421.000,00	 249.799,91	 115,87%	 59,33%
3111 	 Plaće za redovan rad	 215.579,60	 	 249.799,91	 115,87%

312	 Ostali rashodi za zaposlene	 0,00	 8.600,00	 10.000,00	 -	 116,28%
3121 	 Ostali rashodi za zaposlene	 0,00	 	 10.000,00	 -

u kunama

Konto Izvor NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući 
plan

Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

Index 
4/2

Index
4/3

1 2 3 4 5 6



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2158

313	 Doprinosi na plaće	 17.565,09	 47.000,00	 19.623,42	 111,72%	 41,75%
3132 	 Doprinosi za obvezno  
	 zdravstveno osiguranje	 15.744,34	 	 17.428,68	 110,70%
3133 	 Doprinosi za obvezno osiguranje  
	 u slučaju nezaposlenosti	 1.820,75	 	 2.194,74	 120,54%

32	 Materijalni rashodi	 513.131,35	 1.599.500,00	 1.402.202,69	 273,26%	 87,67%
321	 Naknade troškova zaposlenima	 13.013,30	 31.500,00	 17.589,40	 135,16%	 55,84%
3211 	 Službena putovanja	 40,80	 	 2.344,40	 5.746,08%
3212 	 Naknade za prijevoz, za rad na  
	 terenu i odvojeni život	 10.822,50	 	 12.870,00	 118,92%
3213 	 Stručno usavršavanje  
	 zaposlenika	 2.150,00	 	 2.375,00	 110,47%

322	 Rashodi za materijal i energiju	 243.187,58	 405.500,00	 228.635,36	 94,02%	 56,38%
3221 	 Uredski materijal i ostali  
	 materijalni rashodi	 7.046,56	 	 14.845,88	 210,68%
3223 	 Energija	 182.181,23	 	 186.500,23	 102,37%
3224 	 Materijal i dijelovi za tekuće  
	 i investicijsko održavanje	 49.363,80	 	 21.965,88	 44,50%
3225 	 Sitni inventar i auto gume	 1.445,99	 	 3.482,72	 240,85%
3227 	 Službena, radna i zaštitna  
	 odjeća i obuća	 3.150,00	 	 1.840,65	 58,43%

323	 Rashodi za usluge	 167.633,18	 882.000,00	 883.425,71	 527,00%	 100,16%
3231 	 Usluge telefona, pošte i  
	 prijevoza	 18.195,08	 	 16.317,52	 89,68%
3232 	 Usluge tekućeg i investicijskog  
	 održavanja	 62.742,65	 	 704.027,29	 1.122,09%
3233 	 Usluge promidžbe i informiranja	 20.966,98	 	 22.363,48	 106,66%
3234 	 Komunalne usluge	 22.420,84	 	 88.287,66	 393,77%
3236 	 Zdravstvene i veterinarske  
	 usluge	 624,50	 	 2.500,01	 400,32%
3237 	 Intelektualne i osobne usluge	 33.685,13	 	 34.732,25	 103,11%
3238 	 Računalne usluge	 2.238,00	 	 3.500,00	 156,39%
3239 	 Ostale usluge	 6.760,00	 	 11.697,50	 173,04%

324	 Naknade troškova osobama  
	 izvan radnog odnosa	 685,00	 3.000,00	 0,00	 0,00%	 0,00%
3241 	 Naknade troškova osobama 
	 izvan radnog odnosa	 685,00	 	 0,00	 0,00%

329	 Ostali nespomenuti rashodi  
	 poslovanja	 88.612,29	 277.500,00	 272.552,22	 307,58%	 98,22%
3291 	 Naknade za rad predstavničkih  
	 i izvršnih tijela, povjerenstava i sl.	 57.356,91	 	 238.736,26	 416,23%
3292 	 Premije osiguranja	 11.597,48	 	 11.788,35	 101,65%
3293 	 Reprezentacija	 9.400,61	 	 3.984,00	 42,38%
3295 	 Pristojbe i naknade	 335,00	 	 40,00	 11,94%
3299 	 Ostali nespomenuti rashodi  
	 poslovanja	 9.922,29	 	 18.003,61	 181,45%

34	 Financijski rashodi	 12.721,21	 37.000,00	 11.805,87	 92,80%	 31,91%
343	 Ostali financijski rashodi	 12.721,21	 37.000,00	 11.805,87	 92,80%	 31,91%
3431 	 Bankarske usluge i usluge  
	 platnog prometa	 3.847,91	 	 4.806,94	 124,92%
3434 	 Ostali nespomenuti financijski  
	 rashodi	 8.873,30	 	 6.998,93	 78,88%

u kunama

Konto Izvor NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući 
plan

Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

Index 
4/2

Index
4/3

1 2 3 4 5 6



Broj 48/2013. 2159»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

u kunama

Konto Izvor NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući 
plan

Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

Index 
4/2

Index
4/3

1 2 3 4 5 6

35	 Subvencije	 246,07	 15.000,00	 0,00	 0,00%	 0,00%
352	 Subvencije trgovačkim  
	 društvima, poljoprivrednicima  
	 i obrtnicima izvan javnog  
	 sektora	 246,07	 15.000,00	 0,00	 0,00%	 0,00%
3523 	 Subvencije poljoprivrednicima  
	 i obrtnicima	 246,07	 	 0,00	 0,00%

36	 Pomoći dane u inozemstvo  
	 i unutar općeg proračuna	 0,00	 660.000,00	 1.000,00	 -	 0,15%
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 0,00	 660.000,00	 1.000,00	 -	 0,15%
3632 	 Kapitalne pomoći unutar općeg  
	 proračuna	 0,00	 	 1.000,00	 -

37	 Naknade građanima  
	 i kućanstvima na temelju  
	 osiguranja i dru. naknade	 141.563,62	 170.000,00	 99.754,52	 70,47%	 58,68%
372	 Ostale naknade građanima  
	 i kućanstvima iz proračuna	 141.563,62	 170.000,00	 99.754,52	 70,47%	 58,68%
3721 	 Naknade građanima  
	 i kućanstvima u novcu	 69.357,56	 	 75.995,00	 109,57%
3722 	 Naknade građanima  
	 i kućanstvima u naravi	 72.206,06	 	 23.759,52	 32,91%

38	 Ostali rashodi	 374.669,86	 748.400,00	 489.505,48	 130,65%	 65,41%
381	 Tekuće donacije	 374.017,54	 713.000,00	 489.505,48	 130,88%	 68,65%
3811 	 Tekuće donacije u novcu	 374.017,54	 	 489.505,48	 130,88%

383	 Kazne, penali i naknade štete	 652,32	 0,00	 0,00	 0,00%	 -
3831 	 Naknade šteta pravnim  
	 i fizičkim osobama	 652,32	 	 0,00	 0,00%

385	 Izvanredni rashodi	 0,00	 35.400,00	 0,00	 -	 0,00%

4	 Rashodi za nabavu  
	ne financijske imovine	 515.511,48	 1.907.705,03	 346.358,81	 67,19%	 18,16%
41	 Rashodi za nabavu  
	 neproizvedene  
	 dugotrajne imovine	 35.000,00	 5.000,00	 0,00	 0,00%	 0,00%
411	M aterijalna imovina - prirodna  
	 bogatstva	 35.000,00	 5.000,00	 0,00	 0,00%	 0,00%
4111 	 Zemljište	 35.000,00	 	 0,00	 0,00%

42	 Rashodi za nabavu  
	 proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 468.569,06	 1.797.705,03	 322.559,06	 68,84%	 17,94%
421	 Građevinski objekti	 458.460,28	 1.785.205,03	 286.602,64	 62,51%	 16,05%
4213 	 Ceste, željeznice i ostali  
	 prometni objekti	 452.835,28	 	 286.602,64	 63,29%
4214 	 Ostali građevinski objekti	 5.625,00	 	 0,00	 0,00%

422	 Postrojenja i oprema	 10.108,78	 12.500,00	 34.115,17	 337,48%	 272,92%
4221 	 Uredska oprema i namještaj	 0,00	 	 24.102,88	 -
4223 	 Oprema za održavanje i zaštitu	 4.390,25	 	 2.846,24	 64,83%
4227 	 Uređaji, strojevi i oprema  
	 za ostale namjene	 5.718,53	 	 7.166,05	 125,31%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2160

u kunama

Konto Izvor NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući 
plan

Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

Index 
4/2

Index
4/3

1 2 3 4 5 6

426	 Nematerijalna proizvedena  
	 imovina	 0,00	 0,00	 1.841,25	 -	 -
4262 	 Ulaganja u računalne programe	 0,00	 	 1.841,25	 -

45	 Rashodi za dodatna  
	 ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 11.942,42	 105.000,00	 23.799,75	 199,29%	 22,67%
451	 Dodatna ulaganja na  
	 građevinskim objektima	 11.942,42	 105.000,00	 23.799,75	 199,29%	 22,67%
4511 	 Dodatna ulaganja na  
	 građevinskim objektima	 11.942,42	 	 23.799,75	 199,29%

	 Ukupno rashodi	 1.790.988,28	 5.614.205,03	 2.630.050,70	 146,85%	 46,85%

B. RAČUN FINANCIRANJA

u kunama

Konto Izvor NAZIV

Izvršenje za 
izvještajno razdoblje 

prethodne 
proračunske godine

Tekući 
plan

Izvršenje za 
izvještajno 
razdoblje

Index 
4/2

Index
4/3

1 2 3 4 5 6

8	 Primici od financijske  
	i movine i zaduživanja	 0,00	 779.205,03	 0,00	 -	 0,00%
84	 Primici od zaduživanja	 0,00	 779.205,03	 0,00	 -	 0,00%
842	 Primljeni krediti i zajmovi  
	 od kreditnih i ostalih financijskih  
	 institucija u javnom sektoru	 0,00	 779.205,03	 0,00	 -	 0,00%
						    
	 Ukupno primici	 0,00	 779.205,03	 0,00	 -	 0,00%

21.
Na temelju članka 30. i 30.a Zakona o financiranju 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(»Narodne novine«, broj 117/93, 69/97, 33/00, 127/00, 
59/01, 107/01, 117/01, 150/02 i 147/03) i članka 30. 
Statuta Općine Sveti Ilija (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 25/13), Općinsko vijeće Općine 
Sveti Ilija na 2. sjednici održanoj 29. kolovoza 2013. 
godine, donosi 

O D L U K U 
o prirezu porezu na dohodak  

Općine Sveti Ilija

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje stopa te način obračuna 

i plaćanja prireza porezu na dohodak koji je vlastiti 
izvor prihoda Općine Sveti Ilija. 

Članak 2.
Prirez porezu na dohodak plaća se na porez na 

dohodak od nesamostalnog rada, porez na dohodak od 
samostalne djelatnosti, porez na dohodak od imovine 
i imovinskih prava, porez na dohodak od kapitala i 
porez na dohodak od osiguranja. 

Članak 3.
Vrste poreza na dohodak, obračun, način i rokovi 

plaćanja poreza na dohodak i oslobađanje plaćanje 
poreza na dohodak propisani su Zakonom o porezu 
na dohodak i primjenjuju se pri utvrđivanju prireza 
porezu na dohodak. 

Članak 4.
Obveznik prireza porezu na dohodak je fizička 

osoba koja ostvaruje dohodak u Republici Hrvatskoj, 
a obveznik je poreza na dohodak prema Zakonu o 
porezu na dohodak. 



Broj 48/2013. 2161»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Prirez porezu na dohodak plaća se prema prebivali-
štu, odnosno prema uobičajenom boravištu obveznika. 

Članak 5.
Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 10%. 
Osnovica prireza porezu na dohodak je porez na 

dohodak. 

Članak 6.
Podaci o obračunatom i uplaćenom prirezu poreza 

na dohodak na plaće, mirovine i druge dohotke od 
nesamostalnog rada unose se u karticu poreza na 
dohodak od nesamostalnog rada. 

Članak 7.
Prirez porezu na dohodak uplaćuje se u korist 

Proračuna Općine Sveti Ilija. 

Članak 8.
Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom prireza 

porezu na dohodak obavlja Porezna uprava. 

Članak 9.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama« 

i »Službenom vjesniku Varaždinske županije«, stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim 
novinama«, a primjenjuje se od 1. listopada 2013. 
godine. 

	
KLASA: 410-01/13-01/04
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

22.
Na osnovu članka 23. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst; 82/04, 110/04 i 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12) i član-
ka 30. Statuta Općine Sveti Ilija (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 25/13), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Ilija na 2. sjednici održanoj 29. kolovoza 
2013. godine, donijelo je

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni Odluke o vrijednosti boda 

(B) o komunalnoj naknadi na području  
Općine Sveti Ilija

Članak 1.
Ovom izmjenom i dopunom mijenja se i dopunjuje 

Odluka o vrijednosti boda (B) (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 27/01).

Članak 2.
Vrijednost boda iznosi 0,30 kn.

Članak 3.
Ova Odluka o izmjenama i dopunama stupa na 

snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2014. godine.

KLASA: 363-03/13-01/01 
URBROJ: 2186/08-13-01/02 
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

 

23.
Na temelju članka 13. i 18. Zakona o grobljima 

(»Narodne novine«, broj 19/98 i 59/12) i članka 30. 
Statuta Općine Sveti Ilija (»Službeni vjesnik Varaž-
dinske županije«, broj 25/13), Općinsko vijeće Općine 
Sveti Ilija na 2. sjednici održanoj 29. kolovoza 2013. 
godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o grobljima  

na području Općine Sveti Ilija

Članak 1.
Ovim izmjenama i dopunama mijenja se i dopunjuje 

Odluka o grobljima, na grobljima u Žigrovcu i Beletincu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 26/05).

Članak 2.
Članak 29. mijenja se i glasi:
»Za mjesna groblja u Žigrovcu i Beletincu utvrđuju 

se slijedeće grobne naknade:

1. Naknada za jedno grobno 
mjesto na starom dijelu 
groblja  400,00 kn

2. Naknada za dva grobna 
mjesta na starom dijelu 
groblja  800,00 kn

3. Naknada za jedno grobno 
mjesto na novom dijelu 
groblja  800,00 kn

4. Naknada za dva grobna 
mjesta na novom dijelu 
groblja 1.500,00 kn

5. Naknada za izradu spo-
menika od betona ili ka-
mena sa ili bez ploče ili 
betonski okvir za jedno 
grobno mjesto  500,00 kn

6. Naknada za izradu spome-
nika od betona ili kamena 
sa ili bez ploče ili betonski 
okvir za dva grobna mjesta  800,00 kn



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2162

7. Naknada za izradu grob-
nice (slijepe) za jedno 
grobno mjesto  700,00 kn

8. Naknada za izradu grobni-
ce za jedno grobno mjesto 1.400,00 kn

9. Naknada za izradu grobni-
ce (slijepe) za dva grobna 
mjesta 1.300,00 kn

10. Naknada za izradu grob-
nice za dva grobna mjesta 2.000,00 kn

11. Adaptacija spomenika na 
jednom grobnom mjestu  200,00 kn

12. Adaptacija spomenika na 
dva grobna mjesta  350,00 kn

13. Naknada za ukop  700,00 kn
14. Godišnja naknada za odr-

žavanje i uređenje groblja 
za jedno grobno mjesto
(do 250x180)  70,00 kn

15. Godišnja naknada za odr-
žavanje i uređenje groblja 
za dva grobna mjesta 
(od 250x180)  100,00 kn

16. Naknada za ekshumaciju 
osobe umrle prije 15 i više 
godina  2.000,00 kn

17. Naknada za ekshumaciju 
osobe umrle prije 10-15 
godina  3.000,00 kn

18. Naknada za ekshumaciju 
osobe umrle prije 5-10 
godina  4.000,00 kn

19. Naknada za ekshumaci-
ju osobe umrle unutar 5 
godina  5.000,00 kn

20. Naknada za godišnje či-
šćenje za jedno grobno 
mjesto  100,00 kn

21. Naknada za godišnje 
čišćenje za dva grobna 
mjesta  200,00 kn

Cjenik radova za uređenje grobnih mjesta:

1. Izrada betonskih okvira 
200x240 1.250,00 kn

2. Izrada betonskih okvira 
120x240 1.000,00 kn

3. Betoniranje staza za okvir  250,00 kn

4. Unutarnje uređenje groba 
200x140  350,00 kn

5. Unutarnje uređenje groba 
120x240  250,00 kn

6. Izrada betonske grobnice 
za 6 mjesta  10.000,00 kn

7. Izrada betonske grobnice 
za 3 mjesta  8.000,00 kn

8. Rušenje starog okvira  300,00 kn
9. Navlačenje kulira plasta 

po okviru 200x240  500,00 kn
10. Navlačenje kulira plasta 

po okviru 120x240  400,00 kn

uplaćuje na žiro-račun Općine Sveti Ilija.«

Članak 3.
Ova Odluka o izmjenama i  dopunama Odluke stupa  

na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom 
vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 021-05/13-01/01
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

24.
Na temelju članka 87. Zakona o proračunu (»Narod-

ne novine«, broj 87/08), članka 10. stavka 1. točke 5. 
Pravilnika o postupku zaduživanja, te davanja jamstva 
i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 55/09 i 139/10), 
članka 13. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine 
Sveti Ilija u 2013. godini donijete na sjednici od 14. 
prosinca 2012. godine i članka 30. Statuta Općine 
Sveti Ilija (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija na 2. 
sjednici od 29. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o pokretanju postupka za nabavu financijskih 

sredstava Općine Sveti Ilija za kapitalni  
projekt - »Katastarska izmjera na  

području Općine Sveti Ilija«

 Članak 1.
Radi osiguranja sredstava za kapitalni projekt 

katastarska izmjera na području Općine Sveti Ilija, 
Općina Sveti Ilija zadužuje se u iznosu od 3.099.831,00 
kuna (trimilijunadevedesetdevettisućaosamstrotride-
setjednakuna).

Članak 2.
Općina Sveti Ilija zadužuje se pod sljedećim uvjetima: 

a)	 Iznos 
kredita:

3.099.831,00 (trimilijunadevedesetde-
vettisućaosamostotridesetjednakuna)

b)	 Naziv  
projekta:

katastarska izmjera na području Op-
ćine Sveti Ilija

c)	 Krajnji rok 
korištenja:

2013.-2017.

d)	 Rok i način 
otplate:

Početak otplate 2017.g. na rok od 6 
godina



Broj 48/2013. 2163»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 3.
Sredstva za otplatu glavnice i kamata, kao i pripa-

dajuća naknada, po predmetnom kreditnom zaduženju 
biti će osigurana u projekcijama proračuna Općine Sveti 
Ilija za 2017. do konačne otplate kredita 2021. godine.

Članak 4.
Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Sveti Ilija 

da pokrene postupak javne nabave o osiguranju 
financijskih sredstava u iznosu od 3.099.831,00 kn 
za kapitalni projekt katastarska izmjera na području 
Općine Sveti Ilija.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 022-06/13-01/01
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

25.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Sveti Ilija 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 25/13), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija na 2. sjednici od 
29. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o pristupanju Općine Sveti Ilija Ugovoru o 

objedinjenom obračunskom vođenju računa kod 
Zagrebačke banke

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija zadužuje Općinskog 

načelnika Općine Sveti Ilija za potpisivanje Ugovora 
o pristupanju o objedinjenom obračunskom vođenju 
računa kod Zagrebačke banke d.d. (Cash – Pool-u).

Članak 2.
Odobrava se prekoračenje po računu maksimalo 

do 500.000,00 kn (slovima: petstotisuća kuna).
Prekoračenje se odobrava na godinu dana.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 022-06/13-01/02
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

26.
Na temelju članka 209. Zakona o vodama (»Na-

rodne novine«, broj 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13), 
članka 30. Statuta Općine Sveti Ilija(»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 25/13), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Ilija na sjednici održanoj 29. kolovoza 
2013. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama Odluke o priključenju  
na komunalne vodne građevine na  

području Općine Sveti Ilija

Članak 1.
U Odluci o priključenju na komunalne vodne gra-

đevine (»Službeni Vjesnik Varaždinske županije«, broj 
6/12), članak 1. mijenja se i glasi:

 »Ovom Odlukom utvrđuje se postupak priključenja 
i rokovi priključenja na komunalne vodne građevine«.

Članak 2.
Članak 3. mijenja se i glasi:
 »Javni isporučitelj vodnih usluga javne vodoopskrbe 

ili javne odvodnje je trgovačko društvo u kojem sve 
udjele, odnosno dionice u temeljnom kapitalu imaju 
jedinice lokalne samouprave ili trgovačka društva 
u kojima sve udjele, odnosno dionice u temeljnom 
kapitalu izravno imaju jedinice lokalne samouprave, 
odnosno ustanova kojoj je osnivač jedinica lokalne 
samouprave.«

Članak 3.
Članak 5. briše se.

Članak 4.
Članak 8. briše se.
 

Članak 5.
U članku 10. u stavku 1. točka 3. briše se.
U članku 10. stavak 2. briše se.

Članak 6.
U članku 11. stavak 3. briše se.
Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 3., a stavak 

5. postaje stavak 4.

Članak 7.
Članak 12. stavak 1. mijenja se i glasi:
»Vlasnik ili drugi zakoniti posjednik građevine, 

odnosno nekretnine koja se priključuje na komunalne 
vodne građevine, dužan je s javnim isporučiteljem 
vodne usluge zaključiti ugovor o izgradnji priključka 
nakon primitka dobivene predhodne suglasnosti za 
priključenje.«

Članak 8.
 Naslov iznad članka 15. koji glasi »V. NAKNADA 

ZA PRIKLJUČENJE« te članci 15. i 16. brišu se.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2164

Članak 9.
 Podnaslov iznad članaka 17. koji glasi »A) Visina 

naknade za priključenje na vodne građevine za javnu 
vodoopskrbu« te članci 17., 18., 19., 20. i 21. brišu se.

Članak 10.
 Podnaslov iznad članka 21. koji glasi: »B) Izuzeća 

od plaćanja, oslobođenja i olakšice plaćanja naknade 
za priključenje« te članci 21. i 22. brišu se.

Članak 11.
 Naslov iznad članka 23. koji glasi: »VI. FINANCI-

RANJE GRADNJE KOMUNALNIH VODNIH GRAĐE-
VINA OD STRANE BUDUĆIH KORISNIKA« te članak 
23. brišu se.

Članak 12.
 Naslov iznad članka 24. koji glasi »VII. NADZOR« 

te članak 24. brišu se.

Članak 13.
 Naslov iznad članka 25. koji glasi »VIII. PREKR-

ŠAJNE ODREDBE« te članak 25. brišu se.

Članak 14.
 U naslovu »IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODRED-

BE« oznaka »IX.« zamjenjuje se oznakom »V.«

Članak 15.
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/13-01/02
URBROJ: 2186/08-01-13/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

27.
Na temelju članka 35. stavka 1. podstavka 2. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 19/13 - pročišćeni tekst), 
članka 3. i članka 6. stavka 2. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 28/10) i članka 30. Statuta Općine Sveti 
Ilija (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
25/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija na održanoj 
2. sjednici 29. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o visini naknada dužnosnika Općine Sveti Ilija

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila za 

određivanje visine naknada za rad dužnosnika Općine 
Sveti Ilija koji svoju dužnost obavljaju volonterski.

Dužnosnicima iz stavka 1. ovog članka smatraju 
se općinski načelnik, zamjenik općinskog načelnika.

Članak 2.
Dužnosnici koji svoju dužnost ne obavljaju profesi-

onalno ostvaruju pravo na naknadu koja se utvrđuje na 
način, da se osnovica za obračun naknade dužnosnika 
pomnoži s utvrđenim koeficijentom.

Članak 3.
Koeficijent za utvrđivanje naknada dužnosnika koji 

svoju dužnost ne obavljaju profesionalno utvrđuju se 
u sljedećim vrijednostima:

-	 općinski načelnik	 	 	 - 1,336
- 	 zamjenik općinskog načelnika	 - 0,668

Članak 4.
Osnovica za obračun naknada dužnosnika iz članka 

1. stavka 2. ove Odluke je osnovica za izračun plaće 
državnih dužnosnika, prema propisima kojima se 
uređuju obveze i prava državnih dužnosnika.

Osnovica za obračun naknada dužnosnika utvrđuje 
se u bruto iznosu.

Prilikom isplate naknade, Općina Sveti Ilija kao 
isplatitelj, dužna je obračunati i uplatiti poreze i dopri-
nose sukladno važećim zakonskim propisima.

Članak 5.
Povećanje ili smanjenje osnovice za obračun 

naknade dužnosnicima usklađuje se sa povećanjem, 
odnosno smanjenjem osnovice za obračun plaća 
državnih dužnosnika, sukladno odlukama Vlade Re-
publike Hrvatske.

Članak 6.
Naknade dužnosnika isplaćuju se do 10. u mjesecu 

za prethodni mjesec u korist žiro računa dužnosnika.
Naknade dužnosnicima i troškovi poreza i doprino-

sa isplaćuju se na teret Proračuna Općine Sveti Ilija, 
sukladno odredbama posebnih zakona.

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o naknadama dužnosnika Općine Sveti 
Ilija, Klasa: 121-01/10-01/01, Urbroj: 2186/08-10-
01/06, (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
20/10), donijete na sjednici 9. lipnja 2010. godine.

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 121-01/13-01/01
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.



Broj 48/2013. 2165»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

28.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Sveti Ilija 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 25/13), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija na 2. sjednici odr-
žanoj 29. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o visini naknade za rad predsjednika Općinskog 
vijeća, članova Općinskog vijeća Općine Sveti 

Ilija, te članova radnih tijela

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se način isplate i njezina 

primjena za visinu naknade za rad predsjednika Op-
ćinskog vijeća, članova Općinskog vijeća Općine Sveti 
Ilija, te članova radnih tijela (Povjerenstva ili odbora).

Članak 2.
Naknada za rad predsjedniku Općinskog vijeća 

Općine Sveti Ilija iznosi 900,00 kn mjesečno, u neto 
iznosu.

 Za prisustvovanje sjednicama Općinskog vijeća, 
utvrđuje se naknada u neto iznosu od 200,00 kn, 
a članovima radnih tijela (Povjerenstva ili odbora) 
utvrđuje se naknada u neto iznosu od 100,00 kn, po 
sjednici na kojoj su nazočni.

Članak 3.
Općina Sveti Ilija kao isplatitelj naknade, na iznos 

naknada iz članka 2. ove Odluke obračunat će i uplatiti 
propisani iznos poreza i prireza na dohodak i druge 
doprinose i obveze koji se obračunavaju na neto iznos 
naknade.

Članak 4.
Naknada iz članka 2. stavka 1. obuhvaća poslove 

opisane u članku 12. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Općine Sveti Ilija, te mu se posebno ne obračunava 
naknada za prisustvovanje sjednicama Općinskog 
vijeća već je ista uključena u mjesečni iznos naknade.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van 

snage Odluka o naknadi troškova za rad članova Op-
ćinskog vijeća Općine Sveti Ilija, naknadi predsjedniku 
Općinskog vijeća, te članovima radnih tijela, Klasa: 
400-09/09-01/14, Urbroj: 2186/08-09-01/02, donijeta 
na sjednici Općinskog vijeća od 30. lipnja 2009. godine.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 121-01/13-01/01
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

	

29.
Na temelju članka 9. Zakona o naseljima (»Narod-

ne novine«, broj 54/88) i članka 30. Statuta Općine 
Sveti Ilija (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 25/13), Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija, na 2. 
sjednici održanoj 29. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o određivanju naziva ulica i puteva  

u Općini Sveti Ilija

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se naziv nove ulice u 

naselju Križanec:
-	 »Poljska ulica« proteže se od Ulice bana Je-

lačića u smjeru potoka Piškornica u dužni od 
200 m.

Članak 2.
Briše se članak 5. Odluke o promjeni granice i 

područja ulice na području Općine Sveti Ilija, KLASA: 
015-08/13-01/1, URBROJ: 2186/08-13-01/19, od 27. 
ožujka 2013. godine.

Članak 3.
Provedba ove Odluke povjerava se Područnom 

uredu za katastar Varaždin. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave 

u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 015-08/13-01/02
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

30.
Na temelju članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju 

(»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07,  38/09 i 127/10) i  
članka 30. Statuta Općine Sveti Ilija (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 25/13), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Ilija na sjednici održanoj 29. kolovoza 
2013. godine, donosi 

O D L U K U
o imenovanju članova  

Stožera zaštite i spašavanja

Članak 1.
Za članove Stožera zaštite i spašavanja imenuju se:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2166

STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA
OPĆINE SVETI ILIJA

Red. 
broj Ime i prezime Dužnost u 

Stožeru Prebivalište
Tel. na poslu Mobitel

Tel. kod kuće e-mail adresa

1. Dean Hrastić načelnik Žigrovec, 
Bana Jelačića 13 042/734-200 095/441-441-4441

- opcina.sveti.ilija@gmail.com

2. Dražen Golubar član Sveti Ilija, 
Vinogradska 55 042/399-422 095/567-0678

042/734-034 drazen.golubar@gmail.com

3. Marin Mazor član Novi Marof, 
I. Kukuljeviča 29 042/404-910 098/664-298

- marin.mazor@gmail.com

4. Emerik Benček član Kučan Marof , 
Varaždinska 112 042/372-435 099/212-73-44

- ebencek@mup.hr

5. Dr. Nives Topolnjak član F. Supila 48,
42000 Varaždin 042/734-233 098/231-200

- -
6. Ljubica Barulek član Doljan, Lj. Gaja 7 042/734-210 -

042/734-223 -

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-06/13-01/01
URBROJ: 2186/08-01-13/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

31.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Sveti Ilija 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 25/13), 
Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija na sjednici održanoj 
29. kolovoza 2013. godine, donosi

O D L U K U
o pristupanju u članstvo Udruge općina  

u Republici Hrvatskoj

Članak 1.
Općina Sveti Ilija pristupit će u članstvo Udruge 

općina u Republici Hrvatskoj.

Članak 2.
Općina Sveti Ilija prihvaća Statut Udruge općina 

u cijelosti i ne protivi se niti jednoj njegovoj odredbi.

Članak 3.
Općinu Sveti Ilija će u tijelima Udruge predstavljati 

općinski načelnik Općine Sveti Ilija.

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 960-03/13-01/01
URBROJ: 2186/08-01-13/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

32.
Na temelju članka 23. stavka 1. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 i 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11 i 144/12) te član-
ka 30. Statuta Općine Sveti Ilija (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 25/13), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Ilija na 2. sjednici održanoj 29. kolovoza 
2013. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi  

na području Općine Sveti Ilija

Članak 1.
Ovom izmjenom mijenja se i dopunjuje Odluka o 

komunalnoj naknadi u članku 14. (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 27/01).

Članak 2.
Komunalna naknada plaća se mjesečno u 12 jednakih 

rata s dospijećem plaćanja zadnjeg dana u mjesecu.



Broj 48/2013. 2167»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Komunalnu naknadu obveznik je dužan platiti naj-
kasnije u roku od 8 (osam) dana od dana dospijeća 
naznačenog na uplatnici, odnosno u roku utvrđenom 
općom uplatnicom.

Obveznik koji ne plati komunalnu naknadu u propi-
sanom roku dužan je platiti zakonsku zateznu kamatu.

Članak 3.
Ova Odluka o izmjeni Odluke o komunalnoj nak-

nadi na području Općine Sveti Ilija stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 363-03/13-01/02
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

33.
Na temelju članka 35. točke 5. i 48. stavka 3. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst 
i članka 30. Statuta Općine Sveti Ilija (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 25/13), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Ilija na sjednici održanoj 29. kolovoza 
2013. godine, donosi 

O D L U K U
o davanju ovlaštenja Upravi trgovačkog društva 

Varkom d.d.

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija ovlašćuje Upravu 

trgovačkog društva Varkom d.d. Trg bana Jelačića 15, 
OIB: 39048902955 da, radi usklađenja sa člancima 
202. stavak 2. te 258. stavak 4. i 5. Zakona o vodama 
(»Narodne novine«, boj 153/09 i 56/13), izradi sve po-
trebne akte temeljem odredbi članaka 550.a do 550.p 
Zakona o trgovačkim društvima (»Narodne novine«, 
broj 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07, 
146/08, 137/09, 152/11, 111/12, 144/12, 68/13) te da 
pripremi postupak izdavanja Radne jedinice »Čistoća« 
iz tog društva i to po modelu odvajanja s osnivanjem 
novog društva za komunalne djelatnosti.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/13-01/01
URBROJ: 2186/08-13-01/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.

34.
Na temelju članka 35. točke 5. i 48. stavka 3. Za-

kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) 
i članka 30. Statuta Općine Sveti Ilija (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 25/13), Općinsko vijeće 
Općine Sveti Ilija na sjednici održanoj 29. kolovoza 
2013. godine, donosi

O D L U K U 
o suglasnosti Općinskog vijeća  

Općine Sveti Ilija

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija suglasno je s 

time da se, radi usklađenja sa člancima 202. stavak 
2. te 258. stavak 4. i 5. Zakona o vodama (»Narodne 
novine«, broj 159/03 i 56/13), iz trgovačkog društva 
Varkom d.d. Varaždin, Trg bana Jelačića 15, OIB: 
39048902955 izdvoji RJ »Čistoća« i to po modelu 
podjele s osnivanjem novog društva, a prema Planu 
podjele društva i prijedlogu društvenog ugovora o 
osnivanju novog trgovačkog društva za komunalne 
djelatnosti koji čine sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija obvezuje 

predstavnika/e, odnosno punomoćnika/e Općine Sveti 
Ilija u Glavnoj skupštini trgovačkog društva Varkom 
d.d., Varaždin, bana Jelačića 15, OIB: 39048902955 da 
na Glavnoj skupštini tog trgovačkog društva glasuje/u 
sukladno ovoj Odluci.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/13-01/02
URBROJ: 2186/08-01-13/02
Sveti Ilija, 29. kolovoza 2013.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zdravko Ostroški, dipl.ing., v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 48/2013.2168

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2013. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


